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ABSTRAKT

Bakalářská práce na téma „Zásobování obce nezbytnými potřebami v případě karantény"

je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. V teoretické části jsou vymezeny

základní pojmy, které souvisejí s danou problematikou. Praktická část se zaměřuje

na zásobování potřebnými potřebami v obci Slavíkov. Závěrem práce je uveden návrh

na zásobování domácností v případě karantény.
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ABSTRACT

The bachelor thesis of the topic "Supplying a village by necessary goods in a case

of quarantine" is divided into two parts, the theoretical and the practical. In the theoretical

part, there are determined primary terms related to the given issue. The practical part

focuses on supplying necessary goods in the Slavíkov village. In conclusion, there is

a suggestion on how to supply households in case of a quarantine. Keywords: quarantine,

village, foodstuff, supplying
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ÚVOD

I když se může zdát, že dnešní svět v 21. století je vyspělý, pandemie COVID-19 ukázala,

jak málo je připravený na všudypřítomné nebezpečí. Dokázala, jak jsou obyvatelé

nedostatečně informováni a jak nepatrné znalosti mají o nebezpečích, jako jsou mimořádné

události či krizové situace.

Potravinová bezpečnost je stav, kdy je všem lidem umožněn přístup k dostatečnému

množství kvalitnímu a výživnému jídlu a nejdůležitějším potřebám. Tento stav jim zajistí

vést zdravý a aktivní život. Pokud ale obyvatele zastihne mimořádná událost, přístup

k těmto nejdůležitějším potřebám se pro mnohé z nich stane téměř nedostupným. Jako

tomu bylo například na jaře v roce 2020, když svět zasáhla pandemie COVID-19.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout nejvhodnější způsob zásobování obce Slavíkov

v případě karantény. Zjistit, zda se sama obec dokáže postarat o obyvatele a zajistit

zásobování v případě jejího uzavření.

V teoretické části je cílem vymezit problematiku týkající se zásobování obce v případě

krizové situace.

Praktická část bude zaměřena na popis současného zásobování nezbytnými potřebami

obyvatel obce. Budou zde použity metody, jako je pozorování, analýza, syntéza, indukce,

dedukce, sběr dat a komparace. Dále bude práce zaměřena na zpracování strukturovaného

dotazníkového šetření ke zjištění množství zásob, které rodiny v obci mají.

V poslední části je cílem vytvořit návrh samotného zásobování rodin. Zde bude uvedeno,

jaké suroviny je nejvhodnější skladovat, jaký je vhodný nákup na týdenní pobyt

v karanténě a kde se případně dají skladovat suroviny občanů, pokud sami nemají

skladovací prostory. Zmíněno bude také to, jakou pomoc může poskytne obec Slavíkov či

jednotka SHD a samotní občané.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ BEZPEČNOSTI A KRIZOVÝCH STAVŮ V ČESKÉ

REPUBLICE

Základní povinností státu je zabezpečení svrchovanosti a územní celistvosti ČR.

Také ochrana jejích demokratických základů, ochrana životů, zdraví a majetkových

hodnot. Stanovuje tak ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky,

ve znění pozdějších předpisů.

Podle tohoto ústavního zákona bezpečnost ČR zajišťují ozbrojené síly, ozbrojené

bezpečnostní sbory, záchranné sbory a havarijní služby. Na zajišťování bezpečnosti jsou

povinny se podílet státní orgány, orgány územních samosprávných celků nebo také

právnické a fyzické osoby.

Významnou a nezastupitelnou úlohu například při získávání, shromažďování

a vyhodnocování informací důležitých pro samotnou bezpečnost České republiky

v bezpečnostním systému hrají zpravodajské služby. Jedním z jejich hlavních úkolů je také

včasná identifikace bezpečnostních hrozeb a rizik. Zpravodajské služby České republiky

jsou rovnocennými partnery, přestože se právní úprava postavení jednotlivých

zpravodajských služeb liší. To se projevuje zejména ve způsobu jmenování či odvolávání

jejich ředitelů, z hlediska plnění úkolů a dalších povinností. V každém případě, vláda

koordinuje, úkoluje a kontroluje plnění úkolů všech zpravodajských služeb na území České

republiky. Základním koncepčním dokumentem bezpečnostní politiky státu

je Bezpečnostní strategie České republiky.

Bezpečnostní strategie České republiky vymezuje životní, strategické a další významné

zájmy ČR. Dále obecná bezpečnostní rizika, definuje dlouhodobé záměry a opatření,

jejichž cílem je zajištění podmínek pro vývoj a prosperitu ČR a zabezpečení jejích

obyvatel (MVČR, c2021).

Mezi nejdůležitější zákony bezpečnostního systému v České republice patří:

• ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR;

• ústavní zákon č. 23/1991 Sb., kterým se uvozuje Listina základních práv a svobod

jako ústavní zákon Federálního shromáždění České a Slovenské federativní

republiky;

• ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR;

• navazující branná a krizová legislativa (zákony a prováděcí právní předpisy);
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• zákon č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách ČR;

• zákon č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační službě (BIS, c2021).

1.1 Prezident republiky

Zákony vymezující postavení prezidenta republiky v bezpečnostním systému ČR:

• ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR;

• ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR;

• zákon č. 218/1995 Sb., o rozsahu branné povinnosti a vojenských správních

úřadech;

• zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách ČR;

• zákon č. 220/1999 Sb., o průběhu základní nebo náhradní služby a vojenských

cvičení a o některých právních poměrech vojáků v záloze;

• zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání;

• zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR;

• zákon č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách ČR (dále jen „zákon

o zpravodajských službách“);

• zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny;

• zákon č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu;

• zákon č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta republiky;

• zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních

úřadech (branný zákon), (dále jen „branný zákon“).

Funkce prezidenta České republiky jako vrchního velitele ozbrojených sil:

• odsouhlasuje základní vojenské řády;

• má pravomoc jmenovat a odvolávat náčelníka Vojenské kanceláře prezidenta;

• má možnost propůjčit čestné nebo historické názvy vojenským útvarům, propůjčuje

bojové zástavy;
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• nastaví dění základní nebo náhradní služby a vojenských cvičení; úpravu některých

právních poměrů vojáků v záloze, vojenského kázeňského práva, vztahů mezi

příslušníky ozbrojených sil a výkonu vojenské činné služby;

• udá způsob, kterým lze propouštět vojáky ze základního cvičení nebo náhradní

služby a z vojenského cvičení; nastaví důvody, kvůli kterým lze prominout

nahrazování zameškané základní nebo náhradní služby a vojenského cvičení,

a služební orgán, jenž o prominutí může rozhodnout.

Jednou ze zásad prezidenta republiky je možnost účastnit se zasedání vlády. Také si

od vlády a od jejích členů vyžádat informace a projednávat s vládou nebo s jejími členy

záležitosti, které patří do jejich působnosti. Tato možnost platí i pro jednání parlamentu.

Podle ústavního zákona o bezpečnosti č. 110/1998 Sb. má prezident právo účasti

na schůzích BRS. Od BRS a jejich členů má právo vyžadovat zprávy a projednávat s BRS

nebo s jejich členy otázky spadající do jejich působnosti.

Zpravodajské služby také podávají zprávy o své činnosti jednou za rok a také kdykoliv,

kdy o to prezident republiky požádá. Je tomu tak podle § 8 zákona o zpravodajských

službách. Bezprostředně předávají zpravodajské služby informace prezidentovi republiky

v případech, které nesnesou odkladu. Prezident republiky s vědomím vlády ukládá úkoly

zpravodajským službám v mezích působnosti těchto služeb. Prostřednictvím ředitele

Bezpečnostní informační služby (BIS) se uskutečňuje předávání informací, ukládání úkolů

a podávání zpráv. U Úřadu pro zpravodajské styky a informace (ÚZSI) a Vojenského


[…]


ochranu osobních údajů, v souladu s platnými právními předpisy České republiky,

přísně důvěrné a nebudou nijak zneužity. Informace získané z dotazníkového šetření

budou sloužit pouze pro akademické účely zmiňované bakalářské práce.

Dotazník má 27 otázek a jeho vyplnění trvá cca 5 - 10 minut.

Předem Vám děkuji za ochotu a pomoc s vyplněním dotazníku.

Pokyny k vyplnění:

U otázek s více možnostmi označte prosím Vaši zvolenou odpověď. Pokud se

jedná o otázku, na kterou budete odpovídat písemně, použijte prosím volné

místo pod konkrétní otázkou.

1) Bydlíte v bytě nebo v rodinném domě?

a) byt

b) rodinný dům

2) Uveďte, prosím, Váš věk:

a) 15 - 25

b) 26 - 64

c) 65 a více let

3) Kolik členů má Vaše domácnost?

a) 2 a méně

b) 3 až 4 členy

c) více než 4 členy

4) Víte, co je to karanténa?

a) Ano

b) Ne

5) Myslíte si, že v současné době může karanténa nastat?

a) Ano

b) Ne

6) Myslíte si, že je vhodné mít doma minimální zásobu potravin ve vztahu

ke vzniku mimořádné události nebo krizové situace?

a) Ano

b) Ne

7) Na kolik dnů se domníváte, že máte doma aktuálně zásoby potravin a pitné

vody?

a) nemáme žádné zásoby

b) 1 - 2 dny

c) 3 - 5 dnů

d) na více než 5 dnů

8) Uveďte, prosím, základní zdroj otopu ve Vaší domácnosti:

a) plyn

b) elektřina

c) tuhá paliva

d) kapalná paliva

e) tepelné čerpadlo

f) žádný

9) Uveďte, prosím, záložní zdroj otopu ve Vaší domácnosti:

a) plyn

b) elektřina

c) tuhá paliva

d) kapalná paliva

e) tepelné čerpadlo

f) žádný

10) Uveďte, prosím, na kolik dnů vydrží Váš záložní zdroj otopu (např.

zásoba dřeva na x dnů):

a) nemáme záložní zdroj

b) 1 - 2 dny

c) 3 - 5 dnů

d) na více než 5 dnů

11) Uveďte zdroj pitné vody ve Vaší domácnosti:

a) obecní vodovod

b) vlastní studna

c) obecní studna

d) žádný

12) Uveďte, prosím, zdroj elektrické energie ve Vaší domácnosti:

a) elektrárny (veřejný zdroj)

b) solární energie

c) diesel agregát nebo elektrocentrála

d) žádný

13) Uveďte, prosím, na kolik dnů vystačí Váš záložní zdroj elektrické

energie (např. diesel agregát nebo elektrocentrála na x dnů):

a) nemáme záložní zdroj

b) 1 - 2 dny

c) 3 - 5 dnů

d) na více než 5 dny

14) Uveďte, prosím, zdroj pro tepelnou úpravu pokrmů, který využíváte:

a) plynový sporák napojený na plynovod

b) elektrický sporák

c) plynový sporák napojený na plynovou bombu

d) kombinovaný sporák

e) žádný

15) Uveďte, prosím, na kolik dnů vydrží Váš záložní zdroj pro tepelnou

úpravu pokrmů (např. plynový sporák napojený na plynovou bombu na x

dnů):

a) nemáme záložní zdroj

b) 1 - 2 dny

c) 3 - 5 dnů

d) na více než 5 dnů

16) Máte doma zásobu pitné vody?

a) ano

b) ne

17) Pokud ano, uveďte prosím, na kolik dnů Vám zásoba vystačí:

a) 1 - 2 dny

b) 3 - 5 dnů

c) na více než 5 dnů

18) Uveďte, prosím, přibližné množství mraženého masa, které

momentálně máte v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

19) Uveďte, prosím, přibližné množství brambor, které momentálně máte

v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

20) Uveďte, prosím, přibližné množství mouky, které momentálně

máte v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

21) Uveďte, prosím, přibližné množství rýže, které momentálně máte

v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

22) Uveďte, prosím, přibližné množství těstovin, které momentálně máte

v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

23) Uveďte, prosím, přibližné množství zavařenin, které momentálně máte v
domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

24) Uveďte, prosím, přibližné množství konzervovaných jídel (konzervy s

hotovými jídly, masové konzervy, paštiky apod.), které momentálně máte

v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 kg

c) 1 kg - 3 kg

d) více než 3 kg

25) Uveďte, prosím, přibližné množství mýdla a sprchových gelů,

které momentálně máte v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 000 ml/1 kg

c) 1 000 ml/1kg - 3 000 ml/3 kg

d) více než 3 000 ml/ 3 kg

26) Uveďte, prosím, přibližné množství toaletního papíru, které momentálně

máte v domácnosti:

a) žádné

b) do 8 ks

c) 8 ks - 16 ks

d) více než 16 ks

27) Uveďte, prosím, přibližné množství čisticích prostředků (např. Jar, Cif…),
které momentálně máte v domácnosti:

a) žádné

b) do 1 000 ml

c) 1 000 ml - 3 000 ml

d) více než 3 000 ml