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1 Formulace cílů práce a použité metody 0,10 C

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 C
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Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,13 A
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Student předložil bakalářskou práci zaměřenou na velmi aktuální téma. Práce je logicky

strukturovaná a dodržuje standardní členění. Z hlediska formálních náležitostí je na velmi

dobré úrovni, obsahuje pouze malé množství pravopisných, gramatických či interpunkčních

nedostatků. Jednou z mála výtek je pak nespecifikování typu práce na úvodní straně či

existence osamocené kapitoly 1.3.1.

Teoretická část práce pojednává o fundamentech předmětné oblasti, mimo to však (zejména

v kapitole 1.) obsahuje řadu nadbytečných informací, které se ne zcela týkají této problematiky.

Praktická část práce pojednává o současném stavu připravenosti občanů obce Slavíkov.

Dotazníkové šetření vytváří obraz o připravenosti, otázky byly zvoleny vhodně a účelně.

Prezentace těchto a souvisejících odpovědí však místy působí zmatečně, některé jsou doplněny

o grafy, jiné pak jsou diskutovány v textu, kdy se čitatel komplikovaně orientuje v tom, které

otázky se text týká. Navržená opatření pak považuji za realizovatelná, vnímám zde však prostor

pro jejich rozšíření. Student si v práci definoval cíle, přičemž naplnění hlavního cíle ve smyslu

navržení nejvhodnějšího způsobu zásobování obce je diskutabilní. Autor představuje dostupné

zdroje potravin, ke komparaci jejich vhodnosti však nedošlo. Celkově práci hodnotím jako

průměrně zdařilou.

Otázky k obhajobě:

1. Byla při provádění průzkumu uvažována možnost zajištění masa a vajec z domácích

chovů?
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2. Podle jakého klíče byly v otázkách na množství voleny odpovědi? Má např. hodnota

„více než 3 kg“ hlubší opodstatnění?

V Uherském Hradišti dne 23.08.2021 Podpis:

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…